
         CONSILIUL LOCAL         
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                       
 

H O T Ă R Â R E A NR. 75 
DIN 15 04 2008 

Privind Proiectul Tehnic pentru obiectivul de investiţii „ Reţele de 
canalizare menajeră şi meteorică pe străzile Cuza-Vodă, Alexandru cel 

Bun şi Neagoe Basarab în Municipiul Câmpulung, judeţul Argeş” 
 

Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă 
extraordinară în data de 15 04 2008; 
            Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.10 807/11 04 
2008  prin care se propune spre aprobare Proiectul Tehnic pentru obiectivul 
de investiţii „ Reţele de canalizare menajeră şi meteorică pe străzile Cuza-
Vodă, Alexandru cel Bun şi Neagoe Basarab în Municipiul Câmpulung, 
judeţul Argeş” precum şi finanţarea costurilor suplimentare generate de 
executarea reţelelor de canalizare menajeră şi meteorică proiectate faţă de 
costurile estimate la Studiul de fezabilitate;  

În conformitate cu prevederile  Legii nr.273/2006 privind finanţele 
publice locale, coroborate  cu prevederile art.36, alin.(2), lit.b, alin. (4), lit.d 
din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001 republicată în anul 
2007; 
 Văzând H.C.L. nr. 68/08 05 2007 prin care s-au aprobat Studiul de 
fezabilitate şi indicatorii tehnico-economici ai investiţiei şi H.C.L. nr. 124/30 
08 2007 privind finanţarea tuturor cheltuielilor neeligibile;  
 În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică 
locală, republicată în anul 2007; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

ART.1. Se aprobă Proiectul Tehnic pentru obiectivul de investiţii 
„Reţele de canalizare menajeră şi meteorică pe străzile Cuza-Vodă, 
Alexandru cel Bun şi Neagoe Basarab în Municipiul Câmpulung , judeţul 
Argeş”, în care lungimea reţelelor de canalizare menajeră şi meteorică 
proiectate este: 

             a) Reţele canalizare menajeră – Total         2 832 m, din care: 
                 - str. Cuza Vodă                                       1 373 m 
      - str. Alexandru cel Bun                             1 180 m 
      - str. Neagoe Basarab                                     279 m 
             b) Reţele canalizare meteorică – Total          1 069 m, din care: 



                  - str. Cuza Vodă                                           634 m 
       - str. Neagoe Basarab                                     435 m  
 

 ART.2. Se aprobă finanţarea costurilor suplimentare generate de 
executarea reţelelor de canalizare menajeră şi meteorică proiectate faţă de 
costurile estimate la Studiul de fezabilitate şi aprobate prin 
 H.C.L.nr.68/08 05 2007. 
 

ART.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 
Compartimentul Investiţii Achiziţii şi Serviciul Buget - Contabilitate. 

 
 ART.4.  Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei 
la cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Prefecturii Argeş şi 
Primarului Municipiului Câmpulung. 
 
 
 
 
 
 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                       CONTRASEMNEAZĂ 
                                                    S E C R E T A R,         
MARINICĂ FOLOGEA                                   NICOLAE GHINEA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DN/NB/1EX.                                  


